РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРДЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от  27 декабря 2007 г. № 144
с. Гордеевка

О нормативах потребления

коммунальных услуг населением

по поселениям Гордеевского района
(в редакции от 08.08.2008г №175 и

от 18.02.2010года №46)

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации и Правилами установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006г №306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», Гордеевский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг населением по поселениям Гордеевского района (Приложение №1).
2. Отменить Постановления администрации Гордеевского района №377 от 29.12.2001г «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг населением района» и №300 от 29.09.2003г «О внесении изменений в постановление администрации района №377 от 29.12.2001г».

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Ударник».
Глава Гордеевского

муниципального района

А.А.Самусенко

Приложение №1
к решению Гордеевского районного Совета народных депутатов

№ 144 от 27.12.2007г
Норматив потребления коммунальных услуг

 населением по поселениям Гордеевского района

	№ п/п
	Вид коммунальных услуг
	Ед.измер.
	Норматив в месяц
	Примечание

	1
	Теплоснабжение:

Отопление в жилых домах с централизованным теплоснабжением
	Гкал на 1 кв.м.
	0,014
	Из сложившихся норм

	2
	Водоснабжение :

	- полное благоустройство (водопровод, ванна, санузел, канализация) без централизованного горячего водоснабжения с газовыми водонагревателями
	Куб.м. на 1 чел.
	5,7
	Из сложившихся норм

	- полное благоустройство (водопровод, ванна, санузел, канализация) без централизованного горячего водоснабжения и без газовых водонагревателей
	Куб.м. на 1 чел.
	4,5
	Из сложившихся норм

	-  водопровод, канализация, ванна, работающие на твердом топливе
	Куб.м. на 1 чел.
	4,5
	Из сложившихся норм

	- водопровод, ванна, канализация (с газовыми водонагревателями)
	Куб.м. на 1 чел.
	4,1
	Из сложившихся норм

	- водопровод, ванна, канализация (без газовых водонагревателей)
	Куб.м. на 1 чел.
	3,1
	Из сложившихся норм

	- водопровод, санузел, канализация
	Куб.м. на 1 чел.
	3,6
	Из сложившихся норм

	- водопровод, канализация, без ванны и санузла
	Куб.м. на 1 чел.
	2,85
	Из сложившихся норм

	- водопровод без канализации
	Куб.м. на 1 чел.
	2,4
	Из сложившихся норм

	- уличная колонка
	Куб.м. на 1 чел.
	1,5
	Из сложившихся норм

	- баня
	Куб.м. на 1 чел.
	0,3
	Из сложившихся норм

	- полив огородов :

а) при наличии водопроводов

б) при пользовании водоразборными колонками
	Куб.м.

Куб.м.
	2,4

1,2
	Из сложившихся норм

	- мойка легковых и грузовых автомобилей индивидуальными пользователями
	Куб.м. на 1 ед.
	0,8
	Из сложившихся норм

	- содержание скота

КРС

Лошади
	Куб.м. 1 голову
	1,5

1,8
	Из сложившихся норм

	3
	Водоотведение :

	- полное благоустройство , без централизованного горячего водоснабжения с газовыми водонагревателями
	Куб.м. на 1 чел.
	5,4
	Из сложившихся норм

	-  водопровод, канализация, ванна, работающими на твердом топливе
	Куб.м. на 1 чел.
	4,1
	Из сложившихся норм

	- водопровод, местная канализация, без ванн
	Куб.м. на 1 чел.
	2,7
	Из сложившихся норм

	4
	Образование твердых бытовых отходов

	- накопление ТБО (без отбора пищевых продуктов)
	Куб.м. на 1 чел.
	0,09
	Из сложившихся норм

	- накопление ТБО (при отборе пищевых продуктов)
	Куб.м. на 1 чел
	0,08
	Из сложившихся норм

	5
	  Сжиженный газ на пищеприготовление

	Кг на 1 человека в месяц
	3,33
	Из сложившихся норм

	6
	Твердое топливо:

- дрова

- уголь

- угольный брикет

- торфобрикет

- торф кусковой

	на 1кв.метр стандарта нормативной площади жилого помещения в год
куб.м.

Кг

Кг

Кг

кг
	0,3 склад.куб.метра х k-0,7=0,21,
где k-0,7 – коэффициент плотности

62,6
83
93,8

137,3
	Из сложившихся норм

Примечание :
1. Норматив на теплоснабжение рассчитан как среднегодовой.

2. Поливной сезон считать с 15 мая по 15 августа.

3. Период мойки автотранспорта индивидуального пользования - с 15 апреля по 15 октября .

4. Период стойлового содержания скота – с 1 ноября по 1 мая.